chiropractie

VERGOEDINGEN CHIROPRACTIE 2013 vergoeding.nl|

GEEN EIGEN RISICO
Voor chiropractie geldt géén verplicht eigen risico van € 350 of een nog hoger vrijwillig eigen risico! Dit verplichte en vrijwillige eigen risico geldt
namelijk alleen voor zorg uit de basisverzekering en dus niet voor zorg die door een aanvullende verzekering is gedekt.

Voorbeeld ziekenhuis

Sjoerd heeft geen vrijwillig eigen risico, dus zijn totale eigen risico is € 350. Hij breekt in 2013 zijn knie en wordt in het ziekenhuis behandeld: kosten € 950.

Sjoerd betaalt het verplicht eigen risico van € 350. Het restant van € 600 komt voor rekening van zijn zorgverzekeraar. Had Sjoerd een vrijwillig eigen risico van
€ 500? Dan was zijn totale eigen risico € 850 en had hij € 100 vergoed gekregen van zijn zorgverzekeraar.

Voorbeeld chiropractor

David heeft een verplicht eigen risico van € 350. Hij heeft een aanvullende verzekering afgesloten die de consultkosten chiropractie volledig vergoedt, tot een
maximum van € 500 per jaar. Nu krijgt David in 2013 rugklachten en gaat hiervoor een aantal keer naar een chiropractor: kosten € 450. David krijgt het
volledige bedrag terug van de zorgverzekeraar, omdat chiropractie vergoed wordt uit het aanvullende pakket waarvoor geen eigen risico geldt.

BELANGRUK
Bij verschillende verzekeraars, waaronder VGZ, 1ZZ, Univé en Turien, komt de vergoeding voor chiropractische behandeling uit de rubriek
Beweegzorg. Hierin zit vaak ook de vergoeding voor andere therapieén zoals fysio-, oefen- en manuele therapie.

Maximale vergoedingen per jaar gelden over het algemeen voor chiropractie en alternatieve geneeswijzen samen.

Bij dit overzicht is geen rekening gehouden met de hoogte van de premies. Dit overzicht is gemaakt op basis van gegevens die wij via de website of
telefonisch van de betreffende verzekeraar verkregen hebben en zijn dus onder voorbehoud.

Zorgverzekeraar Aanvullend pakket Vergoeding
per consult max. per jaar
AEVITAE Plus * €50 €300
Top * €50 €400
Vip ¥ * €50 - 70%/€ 50 €750
Supervip * 100% €1.000
AGIS Compact - -
Compleet €40 €350
Comfort €40 €500
Comfort plus €40 €650
50+ actief €40 €400
Gezinnen €40 €350
AMERSFOORTSE Aanvulling Budget 100% €150
Aanvulling Basis 100% €250
Aanvulling Uitgebreid 100% €500
Aanvulling Optimaal 100% €1.000
Aanvulling TotaalZorg 100% €200
Aanvulling TotaalZorg Extra 100% €250
Jongeren 100% €150
ANDERZORG Basis - -
Extra 80% €400
Jong * 80% €200
AVERO ACHMEA Start €40 €440
Start - collectief verzekerd €40 €440
Extra €40 €640
Extra - collectief verzekerd €40 €640
Royaal €40 16 consulten
Excellent €40 20 consulten
Beter Voor Nu €40 20 consulten
Juist Voor Jou * €40 €250
AZIVO AV-Basis - -
AV-Top €25 €425
AV-TopExtra €35 €595
AZVZ Plus - -
Top * 75% €475
BEWUZT Fysio * - -
Tand * - -
Buitenland * - -
cz Basis (ook collectief) €30 €200
Plus (ook collectief) €40 €400
Top €40 €600
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Zorgverzekeraar

CZ (vervolg)

CZdirect

CZ PolitieZorgPolis
PzP

DELTA LLOYD

DITZO

DSwW

ENERGIEK

FBTO

DE FRIESLAND

DE GOUDSE

HOLLANDZORG

IAK

INTERPOLIS

Aanvullend pakket

50+

Jongeren

Gezinnen

Excellent

Supertop

Ideaal / Comfort (colletief)

CZdirect Budget
CZdirect Basic
CZdirect Extra

Basis PolitieZorgPolis
Plus PolitieZorgPolis

Top PolitieZorgPolis
Jongeren PolitieZorgPolis

Start
Extra
Compleet
Comfort
Top
Zilver

ZorgGoed
ZorgBeter
ZorgBest

AV-Standaard
AV-Top
AV-Student

Start
Extra
Plus
Top

Module Alt. Geneeswijzen - 1
Module Alt. Geneeswijzen - 2

AV Budget
AV Standaard
AV Extra

AV Optimaal
AV Excellent

AV Basis

AV Uitgebreid
AV Totaal

AV Top

Long Stay Insurance

Jong

Compact ?
Compleet ?
Extra compleet ?
Comfort

Ik-Zorg Goed
Ik-Zorg Beter

ZorgActief *
ZorgActief **
ZorgActief ***
ZorgActief ¥***
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per consult

€40
€30
€40
€50
€50
€40

€25
€25
€35

€31
€31
€40
€30

€50
€50
€50
€50
€25

€35
€35

€25
€25
€25

100%
100%
100%

€35
€35

€50
€50
€50
€50

€50
€50
€50
€50

80%

€75
100%
100%
100%
€75

€35
€40

€40
€40
€40
€40

chiropractie
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Vergoeding

max. per jaar

€350
€200
€350
€1.000
€1.000
€230

€100
€200
€400

9 consulten
9 consulten
€600
€200

€250
€500
€1.000
€1.500
€200

€150
€300

€450
€450
€450

€250
€350
€550

€500
€750

€250
€500
€750
€1.000

€300
€500
€750
€1.000

€500

€200
€100/ 250/ 400
€400/ 550/ 650
€650/ 750/ 850
€750

€250
€350

€240
€440
€640
€840
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Zorgverzekeraar

Aanvullend pakket

chiropractie

vergoeding.nl

Vergoeding

per consult

max. per jaar

1ZA

IZA CURA

12z

KIEMER

KRUIDVAT

LANCYR

MENZIS

NATIONAL ACADEMIC

OHRA

ONvVZ

Basic / Start
Classic

Perfect

Extra Zorg 1
Extra Zorg 2
Extra Zorg 3
Extra Zorg 4

Rotterdam
Den Haag
Drechtsteden

Zorg voor de Zorg
Zorg voor de Zorg Extra 1
Zorg voor de Zorg Extra 2
Zorg voor de Zorg Extra 3
Bijzonder Bewust

Lieke
Sanne
Femke
Ayla

Jongeren
Aanvullend

Extra Aanvullend
Uitgebreid

Extra Uitgebreid
Uitgebreid Vitaal

Start
Extra
Compleet
Comfort
Top
Zilver

Extra verzorgd 1
Extra verzorgd 2
Extra verzorgd 3
Extra verzorgd 4
Jongeren verzorgd
Zorgplus 1 (collectief)
Zorgplus 2 (collectief)
Zorgplus 3 (collectief)
Zorgplus 4 (collectief)
GarantVerzorgd 1
GarantVerzorgd 2
GarantVerzorgd 3

Aanvullend-1
Aanvullend-2
Aanvullend-3 Y

Jongeren

Aanvullend

Extra Aanvullend
Uitgebreid

Extra Uitgebreid
Uitgebreid Vitaal
Zelfverzekerd Compact
Zelfverzekerd Compleet

Extrafit
Benfit
Optifit
Topfit
Superfit
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€29
€29
€50
€50
€50
€50

100%
100%
100%

100%
100%
100%
100%

€50
€50

€45
€45
€45
€45
€45
€45

€50
€50
€50
€50
€25

80%
80%
80%
80%
80%
100%
100%
80%
80%
80%
80%

80%/€ 50
€50
€50 - 70%/€ 50

€45
€45
€45
€45
€45
€45
€45
€45

100%
100%
100%
100%

€290
€290
€250
€450
€650
€850

€440
€300
€300

€150
€400
€600
€150

€500
€1.000

€250
€250
€500
€750
€1.000
€1.000

€250
€500
€1.000
€1.500
€200

€50

€300
€500
€625
€200

€300
€300
€500
€50

€300
€500

€200
€500
€750

€250
€250
€500
€750
€1.000
€1.000
€250
€500

€500
€750
€1.000
€1.500
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Zorgverzekeraar Aanvullend pakket Vergoeding
per consult max. per jaar
OZF ACHMEA AV Compact - -
AV Royaal €35 24 consulten
PNO Be Young * 100% €100
Budget * 100% €250
Extra 100% €350
Compleet 100% €600
PMA Extra verzorgd 1 80% €50
Extra verzorgd 2 80% €300
Extra verzorgd 3 80% €500
Extra verzorgd 4 80% €625
Jongeren verzorgd 80% €200
PRO LIFE Small - -
(DVZ) Medium €40 €300
Large €40 €450
Extra Large €40 €600
Principe Plus * * €40 €240
Principe Plus ** * €40 €440
Principe Plus *** * €40 €640
Principe Plus **** * €40 €840
PROMOVENDUM Primair 80%/€ 30 €100
Royaal 80%/€ 30 €200
Optimaal €30 €500
Excellent ¥ €30-70%/€ 30 €750
SALLAND Budget - -
Extra * 100% €250
Plus * 100% €350
Top * 100% €550
STAD HOLLAND Jongeren * €25 €400
Standaard €25 €450
Uitgebreid €25 €450
Extra Uitgebreid €25 €450
Zorg Riant * 100% €500
Zorg delLuxe 100% €1.250
TAKECARENOW! T@kel - -
T@ke2 €40 €350
T@ke3 €40 €500
TURIEN & CO. Jong 100% €600
Gezin 100% €600
Vitaal 100% €1.000
Fit & vrij ¥ 100% €1.000
Primair 100% €250
Prima 100% €500
Privilege 100% €1.000
umMc Budget €29 €290
Accent €29 €290
Plus €29 €290
Top €29 €340
UNIVE Jong 100% €600
Gezin 100% €600
Vitaal 100% €1.000
Goed 100% €200
Beter 100% €400
Best 100% €600
Fit & vrij ¥ 100% €1.000
VGZ Beperkt aanvullend 100% €200
(S1Z, TRIAS) Uitgebreid aanvullend 100% €400
Plus aanvullend 100% €600
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Zorgverzekeraar Aanvullend pakket Vergoeding
per consult max. per jaar
VGZ (vervolg) Jong 100% €600
Gezin 100% €600
Vitaal 100% €1.000
Fit & vrij ¥ 100% €1.000
MiX 100% €1.000
Gemeentepakket Uitgebreid 100% €300
Gemeentepakket Compleet 100% €800
VVAA Start - -
Plus 100% €500
Optimaal 100% €750
Top 100% €1.000
Excellent 100% €1.500
XHI Basic - -
(eXpatriate Health Insurance) Comfort 100% €250
Excellent 100% €500/€750°
YOUCARE YouCare+ - -
YouCare++ €40 €150
YouCare+++ €40 €300
ZEKUR ExtraZekur €25 €250
ZILVEREN KRUIS ACHMEA Beter af plus * €40 €240
Beter af plus ** €40 €440
Beter af plus *** €40 €640
Beter af plus **** €40 €840
ZORG & ZEKERHEID AV-Sure €25 €250
AV-Gezzin €40 €460
AV-Gezzin Compact * - -
AV-Plus €40 €460
AV-Basis €25 €250
AV-Standaard €25 €250
AV-Top €40 €460
AV-Totaal 100% €600
AV-Prima €40 €460
AV-Master €40 €460
AV-Cum-Laude 100% €600
ZORGZAAM Ster 1 € 18,50 10 consulten
Ster 2 € 18,50 20 consulten
Ster 3 € 18,50 20 consulten
Ster 4 €35 20 consulten
Ster 5 €35 20 consulten

De naam van en/of vergoeding binnen het pakket is gewijzigd.

In het Vip pakket van Aevitae en Aanvullend-3 van National Academic wordt 100%/€ 50 per behandeling vergoed tot € 500 en daarboven 70%/€ 50 tot max. € 750.
Bij de pakketten Compact, Compleet en Extra Compleet van IAK is de hoogte van de vergoeding zelf te bepalen. U bent verplicht om als minimum de laagste
vergoeding per zorgsoort te kiezen.

In het Excellent aanvullend pakket van Promovendum wordt € 30 per behandeling vergoed tot € 500 en 70%/€ 30 boven € 500 tot max. € 750.

Het Fit & Vrij Pakket kent een zorgtegoed van € 1.000 per jaar, vrij te besteden aan de zorg waar in de kolom Fit & Vrij “onderdeel pakket” staat.

Het Excellent pakket van XHI vergoedt overal max. € 500,- per jaar, maar in de VS/Canada max. € 750,- per jaar.

COPYRIGHT

Het is niet toegestaan deze lijst op uw eigen website, of die van uw praktijk/bedrijf, te plaatsen. Dit 0.a. vanwege de continue verbeteringen die op deze lijst toegepast
worden. Wij verzoeken u dringend te linken naar de webpagina waarop dit document of toekomstige nieuwe versies geplaatst worden, en dus niet naar het PDF-
document zelf.

Niets uit dit overzicht mag zonder voorafgaande toestemming van de uitgever worden overgenomen. Deze lijst is met grote zorgvuldigheid samengesteld, echter aan de
gegevens kunnen geen rechten worden ontleend.

Chiropractievergoeding.nl stelt zich niet aansprakelijk voor de inhoud en eventuele onjuistheden. © 2012

© chiropractievergoeding.nl, december 2012 | versie 1.3 —10/12/2012 pagina 5



